
ORGANISMO PARAMUNICIPAL QUE MANEJARA LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACION DEL SERVICIO PUBLICO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL EJIDO EL REFUGIO, CIUDAD FERNÁNDEZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:17 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,185,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,206,794.51 $1,231,701.93$60,000.00 $5,038,205.49$6,245,000.00

$4,005,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $901,221.49 $901,221.49$0.00 $3,103,778.51$4,005,000.00

$155,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $92,730.00 $92,730.00$40,000.00 $102,270.00$195,000.00

$795,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $46,594.24 $46,594.24$20,000.00 $768,405.76$815,000.00

$780,000.00SEGURIDAD SOCIAL $111,831.75 $136,739.17$0.00 $668,168.25$780,000.00

$400,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $54,417.03 $54,417.03$0.00 $345,582.97$400,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,507,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $408,053.77 $408,053.77-$55,000.00 $1,043,946.23$1,452,000.00

$137,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $24,902.74 $24,902.74$0.00 $112,097.26$137,000.00

$45,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,997.27 $9,997.27$0.00 $35,002.73$45,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$435,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $76,185.37 $76,185.37-$55,000.00 $303,814.63$380,000.00

$540,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $232,155.98 $232,155.98$0.00 $307,844.02$540,000.00

$130,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $25,174.24 $25,174.24$0.00 $104,825.76$130,000.00

$80,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $25,627.99 $25,627.99$0.00 $54,372.01$80,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$140,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $14,010.18 $14,010.18$0.00 $125,989.82$140,000.00

$2,181,800.00SERVICIOS GENERALES $581,176.32 $589,425.32$25,000.00 $1,625,623.68$2,206,800.00

$1,153,000.00SERVICIOS BÁSICOS $361,963.40 $361,963.40$5,000.00 $796,036.60$1,158,000.00

$123,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $55,396.71 $55,396.71$0.00 $67,603.29$123,000.00

$123,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $26,159.07 $26,159.07$0.00 $96,840.93$123,000.00

$10,800.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $177.59 $177.59$0.00 $10,622.41$10,800.00

$190,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $52,716.38 $52,716.38$0.00 $137,283.62$190,000.00

$60,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,000.00 $15,000.00$0.00 $45,000.00$60,000.00

$40,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $3,325.90 $3,325.90$0.00 $36,674.10$40,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $18,638.27 $18,638.27$0.00 $81,361.73$100,000.00

$382,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $47,799.00 $56,048.00$20,000.00 $354,201.00$402,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$247,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$120,000.00 $367,000.00$367,000.00

$52,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $52,000.00$52,000.00

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$150,000.00 $280,000.00$280,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$30,000.00 $20,000.00$20,000.00

$150,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$150,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$10,370,800.00   Total del Gasto $2,196,024.60 $2,229,181.02$0.00 $8,174,775.40$10,370,800.00


